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CAISSE HYPOTHÉCAIRE
DU CANTON DE BERNE

Prêts en 1er rang
jusqu'à Fr. 250 000.— sur des immeubles agricoles et des maisons d'habitation ;

jusqu'à Fr. 100 000.— sur d'autres immeubles;
au delà de Fr. 250^000.— aux communes, institutions d'utilité générale, fondations, etc«

Prêts aux communes
avec ou sans garantie spéciale.

Prêts en rang postérieur
au taux d'intérêt des premières hypothèques, exclusivement sur des immeubles

agricoles, avec le cautionnement de la Fondation „Aide aux paysans bernois*.

Crédits de construction
conformément aux usages bancaires.

De plus amples renseignements peuvent être obtenus auprès de
MM. les notaires ou à l'Administration de la Caisse, Schwanengasse 2

à Berne. 419



Les Fabriques de balanciers
dans le Jura bernois:

Saignelégier
Saint-lmier
Evilard
Bienne

H8T
Société Anonyme pour l'entreprise

de travaux publics et bâtiments
ci-devant G. Hirt - Suter BIENNE
Tél. (032) 2 31 39 Hors de bureau Tél. (032) 2 31 40

Construction de routes modernes par pénétration,

surfaçage, tapis asphaltique, cylindrages, pavages.

TRAVAUX DU GÉNIE CIVIL

TRAVAUX HYDRAULIQUES

TRAVAUX DE GALERIE

Asphalte comprimé pour isolation de toitures, terrasses, caves,

vestiaires, etc.
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avec plan de tirage extraordinaire

chiffres finals 0-4
chiffres finals 5-9
chiffres finals 0-9

5 BILLETS

5 BILLETS

10 BILLETS

au moins 1 LOT

au moins 1 LOT

au moins 2 LOTS

1 billet Fr. 5.— (la série de 10 billets Fr. 50.— plus 40 et. de
port pour envoi recommandé, au compte de chèques postaux
ill 10026.
Adresse: Loterie SEVA, Berne. Les billets SEVA sont aussi en
vente dans les banques, aux guichets des chemins de fer privés
ainsi que dans de nombreux magasins, etc.

TIRAGE FEVRIER

IcteAie

1 Lot de 50 000.-
1 » de 20000.-
2 » de 10000.-
5 » de 5000.-

10 » de 2 000. -

25 » de 1 000.

50 - de 500.-

240 - de 100.

960 » de 40.

1 200 - de 20.

24000 - de 10.

24000 » de 5.

50494 lots

50000.-
20000.-
20000.-
25000.-
20000.-
25 000.

25000.
24000.
38 400.

24000.

240000.

120000.

Fr. 631 400.

52,6 > de la somme globale



Au Conseil communal de MONTENOL

J. A. Delémont

Fabrication d'équarissoirs

et alésoirs

tous genres et toutes grandeurs

ainsi que sur plans.

Fabrication soignée

Marque déposée

Ernest Besançon
372

Bienne
Rue Franche 37

Téléphone (032) 2 65 71

Tuilerie Mécanique de Laufon S. A.

S. A. pour l'Industrie Céramique
Laufon

Tuiles — Briques
Carreaux en grès

Carreaux en faïence

Appareils sanitaires
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