

**Zeitschrift:** Les intérêts du Jura : bulletin de l'Association pour la défense des intérêts du Jura

**Herausgeber:** Association pour la défense des intérêts du Jura

**Band:** 21 (1950)

**Heft:** 1

## **Werbung**

### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 23.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**



417



## CAISSE HYPOTHÉCAIRE DU CANTON DE BERNE

### Prêts en 1<sup>er</sup> rang

jusqu'à Fr. 250 000.— sur des immeubles agricoles et des maisons d'habitation ;  
jusqu'à Fr. 100 000.— sur d'autres immeubles ;  
au delà de Fr. 250 000.— aux communes, institutions d'utilité générale, fondations, etc.

### Prêts aux communes

avec ou sans garantie spéciale.

### Prêts en rang postérieur

au taux d'intérêt des premières hypothèques, exclusivement sur des immeubles agricoles, avec le cautionnement de la Fondation „Aide aux paysans bernois“.

### Crédits de construction

conformément aux usages bancaires.

De plus amples renseignements peuvent être obtenus auprès de MM. les notaires ou à l'Administration de la Caisse, Schwanengasse 2, à Berne.

419

## **Les Fabriques de balanciers dans le Jura bernois:**

**Saignelégier  
Saint-Imier  
Evilard  
Bienna**

424



### **Société Anonyme pour l'entreprise de travaux publics et bâtiments**

ci-devant G. Hirt - Suter  
Tél. (032) 2 31 39

BIENNE  
Hors de bureau Tél. (032) 2 31 40

---

Construction de routes modernes par pénétration,  
surfaçage, tapis asphaltique, cylindrages, pavages.

TRAVAUX DU GÉNIE CIVIL  
TRAVAUX HYDRAULIQUES  
TRAVAUX DE GALERIE

Asphalte comprimé pour isolation de toitures, terrasses, caves,  
vestiaires, etc.

425

# Grande Loterie SEVA

avec plan de tirage extraordinaire

1	Lot	de 50 000.—	=	50 000.—	
1	"	de 20 000.—	=	20 000.—	
2	"	de 10 000.—	=	20 000.—	
5	"	de 5 000.—	=	25 000.—	
10	"	de 2 000.—	=	20 000.—	
25	"	de 1 000.—	=	25 000.—	
50	"	de 500.—	=	25 000.—	
240	"	de 100.—	=	24 000.—	
960	"	de 40.—	=	38 400.—	
1 200	"	de 20.—	=	24 000.—	
24 000	"	de 10.—	=	240 000.—	
24 000	"	de 5.—	=	120 000.—	
<hr/>		<hr/>		<hr/>	
<b>50 494</b>	lots		=	<b>Fr. 631 400.—</b>	
<hr/>					

= 52,6 % de la somme globale

67/1

**5 BILLETS** chiffres finaux 0-4 = au moins **1 LOT**  
**5 BILLETS** chiffres finaux 5-9 = au moins **1 LOT**  
**10 BILLETS** chiffres finaux 0-9 = au moins **2 LOTS**

1 billet Fr. 5.— (la série de 10 billets Fr. 50.—), plus 40 ct. de port pour envoi recommandé, au compte de chèques postaux III 10026.

Adresse: Loterie SEVA, Berne. Les billets SEVA sont aussi en vente dans les banques, aux guichets des chemins de fer privés ainsi que dans de nombreux magasins, etc.

## TIRAGE EN FÉVRIER DÉJÀ!

Au Conseil communal de MONTENOL

J. A. Delémont



Marque déposée

## Fabrication d'équarrissoirs et alésoirs

tous genres et toutes grandeurs  
ainsi que sur plans.

**Fabrication soignée**

**Ernest Besançon**

372

**Biènne**

**Rue Franche 37**

Téléphone (032) 2 65 71

**Tuilerie Mécanique de Laufon S. A.  
S. A. pour l'Industrie Céramique  
Laufon**



**Tuiles — Briques  
Carreaux en grès  
Carreaux en faïence  
Appareils sanitaires**

378